ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº ______/201__

CARTA DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE E RESPONSABILIDADE PARA FINS DE
USO DE BICICLETA CEDIDA PELO PRAE/PNAEST/UESB

Ao
Setor de Assistência e Assuntos Estudantis.

REF.: EDITAL _______/2017 – AUTORIZAÇÃO DE USO DE BICICLETA.

Pela  presente,  eu  ________________________________________________________________,

(nome completo do interessado)  portador(a)  do RG nº ,  inscrito  no CPF nº ,  aluno do curso ,

matrícula  ________________,  Semestre:____;  habilitado  à  Assistência  Estudantil,  confirmo

interesse em receber a BICICLETA cedida pelo PRAE/UESB, uma vez que não possuo bicicleta,

motocicleta, carro ou outro meio de transporte próprio, que possam me auxiliar no deslocamento do

centro da cidade ao Campus Universitário que estou matriculado.

Declaro, ainda, não possuir nenhum problema médico que me impeça de fazer uso da bicicleta, bem

como, ter ciência de que todo o equipamento de segurança necessário para a prática do ciclismo é

de minha inteira responsabilidade.

Declaro, também, ter ciência do inteiro teor da referida Portaria, comprometendo-me a cumprir as

determinações e exigências constantes na mesma, sob pena de perder o direito de permanecer com a

bicicleta.

Atenciosamente,

______________, _____de _______________de 20 ____.

_________________________________________________________________
Assinatura do discente Habilitado que manifesta o interesse